UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 324 /STTTT-TTBCXB

Về hoạt động báo chí không đúng quy định

của Báo VietnamEuropa trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày  03 tháng 5 năm 2018

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Ngày 02 tháng 5 năm 2018, Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp với

Sở Ngoại vụ, Phòng PA83 - Công an tỉnh làm việc với ông Lê Ngọc Dung địa

chỉ liên lạc tại xóm Phú Hải, xã Kỳ Phú, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh, đăng ký

thường trú: Z7B, Bách Khoa, Hai Bà Trưng, Hà Nội về nội dung hoạt động của

Báo VietnamEuropa trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

Qua buổi làm việc, cơ quan chức năng đã kết luận:

1. Báo VietnamEuropa chưa thực hiện các thủ tục pháp lý về đăng ký hoạt

động báo chí trên lãnh thổ Việt Nam theo quy định của pháp luật Việt Nam.

2. Việc hoạt động báo chí của ông Lê Ngọc Dung và các phóng viên, cộng

tác viên của Báo VietnamEuropa trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh trong thời gian qua là

vi phạm các quy định của pháp luật về hoạt động báo chí.

3. Yêu cầu ông Lê Ngọc Dung chấm dứt ngay các hoạt động báo chí kể từ

ngày 02/5/2018 cho đến khi được Bộ Ngoại giao cấp giấy phép hoạt động báo

chí theo quy định và thu hồi các Thẻ, Giấy giới thiệu và các giấy tờ liên quan

khác phục vụ hoạt động báo chí đã cấp cho các cá nhân trên lãnh thổ Việt Nam.

Sở Thông tin và Truyền thông thông báo để các cơ quan, đơn vị biết, phối

hợp trong công tác quản lý nhà nước về báo chí; không để xảy ra các trường hợp

các cá nhân sử dụng Thẻ, Giấy giới thiệu của Báo VietnamEuropa hoạt động

báo chí không đúng với quy định trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ TT và TT;

- Bộ Ngoại giao;

- Cục Báo chí;

- Thanh tra Bộ;

- UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Đ/c Đặng Quốc Vinh - PCT UBND tỉnh;

- Hội Nhà báo tỉnh;

- Phòng PA83, CA tỉnh;

-  ãnh đạo Sở;

-  ưu: VT, TTBCXB.

  (báo cáo)

KT. GIÁM ĐỐC

    GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Đậ

		2018-05-04T08:40:22+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Sở Thông tin và Truyền thông<sott_tt@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!